Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 348/2017

Manifesta apelo à empresa NET
Serviços de Comunicação S/A para
expansão de sua rede de cabos e de
serviços no bairro Jardim Candido
Bertini II e adjacências, neste
Município.

.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a empresa NET Serviços de Comunicação

S/A, em nossa região, é uma das empresas que oferecem serviços de TV por
assinatura, acesso à internet e telefonia fixa, sendo que tem como missão: “Ser
a melhor solução em multisserviços via cabo, conectando pessoas de suas
casas com o mundo”.

CONSIDERANDO ainda que ainda existem alguns bairros em

nossa cidade que não possui a disponibilização destes serviços, em específico
o bairro Candido Bertini II e adjacências, motivo pelo qual os moradores
procuraram este vereador no intuito de intermediar a conquista e posterior
disponibilização desses serviços;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à empresa NET
Serviços de Comunicação S/A, para expansão de sua rede de cabos e de
serviços no bairro Candido Bertini II e adjacências, neste Município,
encaminhado cópia da presente à Avenida Paulista, nº 630, bairro Vila Nossa
Senhora de Fátima, em Americana/SP, CEP: 13478-580 e outra cópia da
presente à Rua do Vidraceiro, 212, Jardim Werner Plass, Americana/SP, CEP:
13478-734.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 18 de Abril de 2017.

Joel do Gás

-Vereador-